
 

Tisková zpráva 
 

Praha, 25. 11. 2014 
 

Nakladatelství FORTUNA LIBRI 
vydává švédský příběh o hledání 
rodinných kořenů, vzájemného 
porozumění a jednoho zakopaného 
pokladu. 
 
Novináři obdrží recenzní výtisk na 
vyžádání. 
 
POKLAD PANA ISAKOWITZE 

•  autor: Wattin, Danny 
•  překlad ze švédštiny: Chmura Svatošová, Jana 
•  vazba: vázaná  
•  formát: 140 x 210 mm  
•  rozsah: 256 stran   
•  originál: Herr Isakowitz skatt 
•  žánr: Beletrie pro dospělé  
•  ISBN: 978-80-7321-913-0 
•  EAN: 9788073219130 
• MOC: 299 Kč 

PŘÍBĚH O HLEDÁNÍ RODINNÝCH KOŘENŮ, VZÁJEMNÉHO 
POROZUMĚNÍ A JEDNOHO POKLADU 

V Dannyho rodině žijící ve Švédsku kolovalo vyprávění o předcích, 
pocházejících z Polska, a také o rodinném pokladu, který údajně 
před odvlečením do koncentračního tábora zakopal na svém 
pozemku Dannyho pradědeček. V devítiletém Dannyho synovi 
vzbudí vyprávění o zakopaném pokladu zvědavost, a tak se tatínek 
rozhodne chlapci jeho přání splnit a spolu s dědou se vydávají na 
pětidenní cestu do Polska hledat nejen poklad, ale i rodinné 
kořeny. 

Během spanilé jízdy odhalí nejedno tajemství své výstřední 
židovské rodiny, před jejich očima se odehrají dramatické životní 
osudy předků a vystoupí excentrické a někdy i bláznivé charaktery 
jejích příslušníků. Pánská jízda je přes závažné téma holocaustu 
plná humoru a poznání, že to hlavní, co jako rodina mají, není 
žádný poklad, ale vzájemná pouta. 

O autorovi: Danny Wattin (1973) je spisovatel a novinář, působí 
jako lektor v oblasti kreativní komunikace. Ač nemá literární vzory 
v pravém smyslu slova, inspiraci nachází v dílech autorů, jako jsou 
Neil Gaiman nebo Haruki Murakami. Poklad pana Isakowitze je 
jeho čtvrtá kniha. Žije střídavě v Uppsale ve Švédsku a v Adelaide 
v Austrálii.  


